1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
20-08-2012 - Nº  149

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 134/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E
SOARES para auxiliar na  1ª Vara do Trabalho de Rio Verde no período de 27 a 29
de agosto de 2012.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada no percurso Goiânia - Rio
Verde – Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º - Revogar a Portaria TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 033/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 135/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E
SOARES para auxiliar na  Vara do Trabalho de Mineiros no período de 10 a 14 de
setembro de 2012.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada no percurso Goiânia -
Mineiros - Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 136/2012

       ANO VI - NÚMERO 149 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
20-08-2012 - Nº  149

O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA
Nº 1474/2012,
R E S O L V E:
Remover o Juiz do Trabalho FABIANO COELHO DE SOUZA, Titular da Vara do Trabalho
de Mineiros, para igual cargo na Vara do Trabalho de Uruaçu, a partir de 17 de
setembro de 2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 138/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto OSMAR PEDROSO para auxiliar
na Vara do Trabalho de Uruaçu no período de 25 de agosto a 16 de setembro de
2012, em virtude de remoção do Juiz Titular.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso Goiânia – Uruaçu
– Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 139/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto CELISMAR COÊLHO DE
FIGUEIREDO para auxiliar na 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 15 de
outubro de 2012 até ulterior deliberação, em virtude de remoção da juíza
auxiliar fixa.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado no percurso Goiânia - Rio
Verde – Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
20-08-2012 - Nº  149

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 209/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1569/2012,
R E S O L V E:
Retificar a PORTARIA TRT 18ª DG Nº 200, de 09 de agosto de 2012, conforme a
seguir:
ONDE SE LÊ:

Servidor Período

Jorge Luis Machado

Marina Junqueira Cançado

22 a
24/08/2012

Aline Maria S. Nóbrega

Márcia Maria dos Santos

23 a
24/08/2012

LEIA-SE:

Servidor Período

Jorge Luis Machado

Marina Junqueira Cançado

Aline Maria S. Nóbrega

Márcia Maria dos Santos

22 a
24/08/2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 17 de agosto de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 210/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1569/2012,
R E S O L V E:
Designar a servidora CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI, Diretora da Secretaria de
Planejamento e Gestão, para participar do III Simpósio Nacional de Gestão de
Pessoas da Justiça do Trabalho, no dia 22 de agosto de 2012, em Brasília-DF,
autorizando seu deslocamento àquela localidade, bem como o pagamento da diária
devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 17 de agosto de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
20-08-2012 - Nº  149

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 529/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o Processo Administrativo
nº 1380/2012,
RESOLVE:
Conceder à servidora MARÍLIA FERNANDES CRUVINEL COSTA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, licença para o trato de
assuntos particulares, sem remuneração, pelo prazo de três anos, a partir de
1º/9/2012, nos termos do art. 91 da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, com redação
dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 14 de agosto de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2012
Fornecimento e instalação de armários na  Copa da Seção de Zeladoria no Fórum
Trabalhista de Goiânia. Os serviços compreendem o fornecimento e instalação
completa do armário e recomposições das partes afetadas, conforme as condições
e especificações do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 31/08/2012, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou pelo Telefax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-08-20T17:47:06-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022